[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

29.04.2021 г.                                             с. Талое                                      № 22– П

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« О внесении изменений в постановление администрации Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 31.10.2013 № 74-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

        В соответствии с постановлением  Конституционного суда Российской Федерации  от 11.04. 2019 № 17-п, ст.22 Трудового кодекса РФ, Протеста прокуратуры района от 25.03.2021 № 7-02-2021 на постановление администрации Тальского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 31.10.2013  № 74-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в  п. 4.5.3 Положения, слова «компенсационных и стимулирующих» исключить, п.п.4.5.3  изложить в следующей редакции:

        «4.5.3. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат ниже минимального размера оплаты труда, установить персональную доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат ниже минимального размера оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени».

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тальский сельсовет и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Тальского сельсовета                                                               Л.Н. Рослик